Guarini Veronensis ad Angelum Corbinelum ciuem florentinum in Plutarchum De liberis educandis prohemium incipit feliciter.

Maiores nostros, Angele mi suauissime, non admirari et maximis prosequi laudibus non possum, cum tantam in eis animi magnitudinem atque constantiam fuisse intuear, ut litterarum ac doctrine studia simul et rerum tum publicarum tum familiarum negocia capesserent itaque complecterent, ut eos neque subtilitas neque discrimen neque occupatio deterreret. Quin adeo sedulo, adeo prudenter, adeo prouide suam impertiere diligenciam, ut qua in re magis excelluerint non facillime dignoscas. Tanto quippe cum ordine et, ut ita dicam, parsimonia suum distribuissent tempus uidentur, ut ex ocio negocium et ex negocio ocium nullum amitterent. Horum uestigia cum uirili pro parte et quantum hac etate fieri potest, te longe imitantem aspicio, tibi pro mutua nostra beneuolentia et caritate congratulor. Nam eo pacto magistratus et publica exerces munera, ut et libros ne omittas et domestice rei curam suscipias. Maiorem autem in modum me quedam tua sedulitas et accuratio propensa delectat, quam in educandis precipue filioliis tuis recteque pro etate morandis adhibes. Id sapienter equidem et summa cum ratione prouidisti, ut uirtutem et honestos mores a teneris imbiberent annis. Certum, medius filius, ac stabile legatum, nam cum reliqua momentanea et fugacia bona et quedam fortune ludibria sint, uirtutis profecto constans eterna et nostra est possessio.

Sed quid opus est meis hec efferre sentenciis? Adest eruditissimus et clarissimus auctor Plutarchus, qui rem omnem de hac ipsa de qua loquor institutione, a uertice, ut aiunt, ad calcem non minus acute quam sapienter explicabit; tum nuper ex greco latinum feci tuoque nomini dedicaui. Suscipies autem opusculum, cuius etsi per interpretis uicium minus luculenta fortasse sit dictio, sententiarum

²⁸ Cf. *Dizionario Biografico degli Italiani*, vol. 28, Roma, 1983, s.v. «Corbinelli, Angelo», pp. 744-745.

²⁹ No indicamos la numeración de los folios, porque este manuscrito carece de ella. Debemos advertir que este proemio no ha sido incluido en la edición impresa anteriormente citada.

tamen elegancia et preceptis diuino quodam modo excogitatis abunde letabere. Habebis enim unde et animum legendo demulceas et tuos educando instruas. Qua in re abs te peto et magis atque magis oro, ut illustrissimo in primis Chrisolore gracias habeas suumque attollas ad sidera nomen, quoniam eius uiri opera simul et humanitate factum est, ut grecarum splendor litterarum ad nostros redierit homines, quos ob earum ignoracionem non parue dudum inuoluerant tenebre. Sed de his alias Plutarchum ipsum audiamus. Explicit prohemium.